CÂMARA PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DESANTAHEM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADORA ENFA. ALBA LEAL

REQUERIMENTO Nº 1513 /2022.
CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

'Aprovado em. Liasace Discusão REQUER À PREFEITURAPorLiaaisasanilado MUNICIPAL POR MEIO DAPlenário: li loe | 252 SECRETARIA MUNICIPAL DEDD" URBANISMO — SEMURB A
CÁMARA UA PA DE Santa REVITALIZAÇÃO DA PRAÇAProf Jgsafifsancalves TIRADENTES - BAIRRO ALDEIA.

Senhor Presidente, Senhora e Senhores Vereadores a parlamentar que este subscreve, REQUER,
após obedecer aos trâmites regimentais, depois de apreciação c aprovação dos Ilustres membros
do Soberano Plenário que a Mesa Diretora deste Egrégio Poder Legislativo Municipal através do
seu setor competente proceda com os devidos encaminhamentos.

Justificativa:

Considerando as atividades parlamentares realizadas, identificamosque na Praça Tiradentes faz-
se necessária a revitalização, sendoeste um equipamento público que proporciona lazer, qualidade
de vida, prevenção à saúde, bem como uma formade socializaçãoe integraçãodos frequentadores

e usuários.

Outro ponto derelevância tais como, incluem-se no serviçode revitalização; melhorias na quadra,
rede superior de proteção, alambrado, portas de acesso, pintura das marcações esportivas,

manutenção do gramado, tablado de basquete bem comoa aquisição de bebedouro.

Portanto a vereadora queeste subscreve REQUERao Chefe do Executivo Municipal, por meio
das secretarias competentes, a Revitalização da Praça Tiradentes — Bairro Aldeia.

Quedesta decisão seja dado conhecimentoao Chefe do Executivo Municipal, Secretaria Municipal

e Secretaria Municipal de Urbanismo.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito Magalhães, 07 de junho de 2022.

PAL DÊ ARM ENFERMEI um ALy
à prado Vereadora - MDB!”

PODER LEGISLATIVO CÂMARAMUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr, Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velha, Samarém/PA — CEP 68030-290

câmespit
Se